7. *ululantique* dem griech. *ὀλολύζειν* entsprechend. *more Asiatico* de or. III, 43.

8. *ferret* — *auferri* mit absichtlicher Paronomasie; der misliebige Redner wurde nicht bloß ausgepöcht, sondern auch, wenn er nicht von selbst abtrat, auf Befehl der Prytanen durch die Polizei (*τοξόται*) abgeführt. Plat. Protag. p. 319C καταγελῶσι καὶ θορυβοῦσιν, ἕως ἂν ἢ αὐτὸς ἀποστῇ ὁ ἐπιχειρῶν λέγειν καταδοροβηθεῖς, ἢ οἱ τοξόται αὐτὸν ἀφελκυσῶσιν ἢ ἐξαιρῶνται κελυόντων τῶν πρυτάνεων.

9. *aures teretes et religiosas* feines

und zartes Gehör 25. de or. III, 199 de opt. gen. or. 11 si teretes aures habent intellegensque iudicium.

11. *plura* Brut. 285 sin ieiunitatem et siccitatem et inopiam, dummodo sit polita, dum urbana, dum elegans, in Attico genere ponit, hoc recte dumtaxat; sed quia sunt in Atticis alia aliis meliora, videat ne ignoret et gradus et dissimilitudines et vim et varietatem Atticorum; *hi* die modernen (Pseudo-) Attiker Einl. § 12.

12. *horride* 20; *inculte* 36 ohne Putz im Gegensatz von *eleganter*: mit einer gewissen Feinheit und Nettigkeit, die sich auch in der einfachen aber gewählten Toilette kund gibt 83; *enucleate* im Gegensatz von *horride*: rein geschält, doch ohne den Glanz der (äusseren) Politur 91; Brut. 35. 115 enucleate ille quidem (dixit) et polite. (Andere erklären in logisch richtiger (*eleganter*, s. Nägelsb. Stil. § 2, 1) und klarer (*enucleate*, wörtlich „ausgekernt“) Darstellung.)

13. *quod solum* 75. 83.

15. *primae* 18; *uteretur* 169; de or. II, 267. Ueber den conj. imperf. in hypothetischen Sätzen, wo wir das plusquamperf. erwarten s. Schultz § 344 A. 2. Zumpt § 525, Meiring § 647.

in Lysia, non quod tenuis sit atque inornatus, sed quod nihil habeat insolens aut ineptum; ornate vero et graviter et copiose dicere aut Atticorum sit, aut ne sit Aeschines neve Demosthenes
 30 Atticus. Ecce autem aliqui se Thucydidos esse profitentur, novum quoddam imperitorum et inauditum genus. Nam qui Lysiam se-
 5 quuntur, causicum quendam sequuntur, non illum quidem amplum atque grandem, subtilem et elegantem tamen et qui in forensibus causis possit praeclare consistere. Thucydides autem res gestas et bella narrat et proelia, graviter sane et probe, sed nihil ab eo transferri potest ad forensem usum et publicum. Ipsae illae con-
 10 tiones ita multas habent obscuras abditasque sententias, vix ut intellegantur; quod est in oratione civili vitium vel maximum.
 31 Quae est autem in hominibus tanta perversitas, ut inventis frugibus glande vescantur? an victus hominum Atheniensium beneficio excoli potuit, oratio non potuit? Quis porro unquam Graecorum
 15 rhetorum a Thucydide quidquam duxit? At laudatus est ab om-